
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeaeria - Vlada - Goaernment
Zyro e Kryeministrit - Ured Premijera - Office of the Prime Minister

Dat6: 15.05.2020

Ref: 197 / 2020

I nderuar Drejtor i Pergjithshem i Policis€ s€ Kosov€s, z. Rashit Qalaj,

Semundja COVID19 ka qen€ nd€r krizat m€ tE m€dha shendet€sore qE ka pdrjetuar vendi yn€ ndonj€herE.

Sot b€hen dy muaj nga shpallja e errergjencds pdr shdndetin publik pasi q€ mb€rriti virusi n€ Kosov€, dhe
po ashtu jan6 bdrd 100 dit€t prej formimit td qeverisd.

Dua ta shfqrtezoj kete dite p€r t'ju shprehur mirdnjohjen time p€r kontributin e pazdvend€suesh€m t€

Policis€ s€ Kosov€s n€ parandalirrin e shp€rndarjes sd virusit. Policia dsht€ vendimtare n€ zbatimin e

masave te qeverise, n€ mbrojtjen e shdndetit publik dhe nE mbrojtjen e siguris€ sC qytetareve gjate kesaj

krae.

Javdt n€ vijim jan€ te rdnddsishme per te permiresuar gjendjen nd Kosovd n€ lidhje me s€mundjen COVID-
19. Ndon€se jemi krenard me r€nien e dukshme nd numrin e infektimeve, virusi ende €sht€ n€ mesin tone,

ndaj $o betejd nuk ka rrund t€ konsiderohet aspak si e pdrfunduar. Nevojitet angazhirni i vazhduesh€m i
institucioneve qendrore dhe korrunale per ta mposhtw at€ deri n€ fund, dhe posagdrisht angazhimi i
zyrtardve policor. Me relaksim t€ ngutshdm dhe G parakohsh€m do td ndodhin infektime td reja, dhe kjo
me te vertete se do t€ ishte shumd zhg€njyese per te gjithe. Me sukses nd beteja tE tilla rritet respekti p€r

institucionet.

Kemi p€rgjegj€si t€ ndryshme, por ndajme qelimin e p€rbashk€t nd mbrojtjen e jetds sE qytetardve. Suksesi
jonc do te matet me nurruin e jet€ve qd do t€ shp€tojme. Ky eshte misioni ynd.

Un€ ju faldnderoj pdr pun€n, pdrkushtirrrin dhe profesionalizmin e d€ftuar gjat€ pandemisd sd sdmundjes

COVID-19. Te jeni te sigurte se sakrifica juaj vlerdsohet lart nga te gjithe qytetaret e Kosov€s.
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